
ПРИКАЗ 
по отделу образования администрации 
Жарковского района Тверской области 

от 10 сентября 2023 года № 43 

 

 О проведении школьного и муниципального 

этапов Епархиального конкурса детского и юношеского  

творчества «Светлый мир русской культуры»  

среди обучающихся образовательных организаций 

Жарковского МО 

     В целях повышения общественного престижа и профессионального статуса 

педагогического труда, акцентирования внимания на важной роли педагога в жизни 

детей и общества, а так же с целью развития творческого потенциала обучающихся, 

формирования духовно-нравственных качеств подрастающего поколения путем 

осмысления ими роли учителя в жизни обучающихся. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный (с 12 по 22 сентября 2023 года) и муниципальный (с 26 сентября 

по 30 сентября 2023 года) этапы Епархиального конкурса детского и юношеского 

творчества среди обучающихся образовательных организаций Жарковского МО  

(далее — Конкурс). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие обучающихся в 

школьном и муниципальном этапах Конкурса в соответствии с Положением 

Епархиального конкурса детского и юношеского творчества  «Светлый мир русской 

культуры» (Прилагается). 

3. Утвердить жюри Конкурса в составе: 

Председатель жюри: 

Гренкова О.П. — руководитель отдела образования администрации Жарковского 

района Тверской области. 

Члены жюри: 

Чернышева Е.В. — старший инспектор центра информационно-аналитической и 

организационно-кадровой работы отдела образования администрации 

Майкова Н.А. — старший инспектор центра информационно-аналитической и 

организационно-кадровой работы администрации Жарковского района Тверской 

области; 

Любавина О.Н. — заместитель главного бухгалтера (по согласованию); 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего инспектора 

центра информационно-аналитической и организационно-кадровой работы отдела 

образования администрации Жарковского района Чернышеву Елену Васильевну.
 

 

 

 

Руководитель отдела образования                                              О.П.Гренкова 

 

 
 


